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PREFEITURA DE
VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n9 057/2024/PGM
Vilhena/RO, 2 de fevereiro de 2024.

Exm9. Sr.
Samir Mahmoud Ali
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Nesta.

Assunto: Solicitafao de delibera^ao do Projeto de Lei em Regime de Urgencia.-i
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5 Senhor Presidente,
Z.

Solicito a Vossa Excelencia que convoque os nobres Edis, para deliberapao do Projeto de
Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n9 /2024. que "DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA TRANSFERENCIA NO VALOR
DE R$ 14.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA".
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Solicitamos de Vossa Excelencia e dos nobres Edis a delibera^ao do Projeto de Lei acima mencionado, 
em sessao ordinaria do dia 6 de fevereiro de 2024, e o motive da urgencia na aprovagao deste projeto e 
para o cumprimento da Emenda Impositiva n9 103/2023, de autoria dos Vereadores Sargento Damassa 
e Zeca da Discolandia, conforme Oficio 001/2024/GABSD, em consonancia aos prazos dispostos na Lei 
de Diretrizes Orpamentarias.

Si— k

5H117. =

II
I!
g-5 Atenciosamente,
3 g 
11 (Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

CAMARA MUNICIPAL DE VILHENA
DIRETORIA LEGISLATIVA
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05^ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Municfpio
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6
PROJETO DE LEI Ne £ ■ C? . DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza^ao para Transferencia no vigente orgamento-programa do Fundo Municipal de Assistencia 
Social, no valor de R$ 14.000,00 (quatroze mil reais).
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A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades do FUMAS, na alteragao do elemento de 
despesa de Subveng:6es Sociais para Equipamentos e Material Permanente, referente a Emenda 
Impositiva n^ 103/2023, de autoria dos Vereadores Sargento Damassa e Zeca da Discolandia, conforme 
Oficio 001/2024/GABSD.
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y Solicitamos a deliberagao em regime de urgencia na aprovagao deste Projeto de Lei, tendo em vista o 
cumprimento da referida emenda em consonancia aos prazos dispostos na Lei de Diretrizes 
Orgamentarias.
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ill Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres Edis na aprovagao dessa 
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta 
consideragao.1
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(Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO
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ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO 

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Munidpio

5 , DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024PROJETO DE LEI Ny

DISPOE
TRANSFERENCIA NO VALOR DE R$ 14.000,00 NO 
VIGENTE ORgAMENTO-PROGRAMA.

SOBRE AUTORIZAgAO PARA

L E I:

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a Transferir, no vigente Or^amento-Programa, a importancia 
de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), a seguir discriminada:

Orgao: 21000 - Fundo Municipal de Assistencia Social 
Unidade Orgamentaria: 21001 - FUMAS 
0824400722.278 - Gestao da Protegao Social Especial 
4490.52.00.00 R$15000000 Equipamentos e Material Permanente 14.000,00

R$TOTAL 14.000,00

Art. 29 Para dar cobertura a Transferencia prevista no artigo l9 sera utilizado o recurso 
proveniente da anulagao parcial da dotagao orgamentaria consignada no vigente Orgamento-Programa 
a seguir discriminada:

Orgao: 21000- Fundo Municipal de Assistencia Social 
Unidade Orgamentaria: 21001 - FUMAS 
0824400722.278 - Gestao da Protegao Social Especial 
3350.43.00.00 R$15000000 Subvengoes Sociais 14.000,00

R$TOTAL 14.000,00

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal. 
Vilhena (RO) 2 de fevereiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO



ESTADO DE RONDONIA 
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNIClPIO DE VILHENA 
PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN 

GABINETE DO VEREADOR $GT\ DAMASSA

Vilhena, 17 de Janeiro de 2024.OFICIO N° 001/2024/GABSD

Excelentissimo Senhor
Prefeito Flori Cordeiro de Miranda Junior, Vilhena-RO. 
Vilhena-RO.
C/C para a Secretaria Municipal de Assistencia Social

Assunto: Alteragao dos elementos de despesa e agoes de emendas 
parlamentares.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Excelencia, alterapao dos 
elementos de despesas e agoes das Emendas Impositivas n° 102/2023, 103/2023. 
105/2023, de minha autoria e do vereador Zeca Da Discolandia. Conforme tabela a 
baixo.

OrgaoAlteracaoEmendaAutor
Fundo Municipal 
de Assistencia 
Social - FUMAS

De 335043 (subvengoes
449052
material

102/2023 sociais) para 
(equipamento e 
permanente).

, Sgt Damassa e 
Zeca da Dicolandia

Fundo Municipal 
de Assistencia 
Social - FUMAS

De 335043 (subvengoes 
sociais) para 449052 
(equipamento e material 
permanente).

103/2023Sgt Damassa e 
Zeca da Dicolandia

De 335043 (subvengoes 
sociais) para 449052 
(equipamento e material 
permanente).

Fundo Municipal 
de Assistencia 
Social - FUMAS

105/2023Sgt Damassa e 
Zeca da Dicolandia

Solicitamos a gentiliza de considerar este pedido para assegurar a 
efetividade das iniciativas proposta.

Atenciosamente,
Documcmo assmado dignalmcme 

r ALEXANDRE SERAFIM DAMASCEMO
^ OaU 18/01/2024 12:27:54-0300

Venfique cm https:;'/vahdar.Ui.gov.tK
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